le christianisme. Revenus dans l'ile, ils ne purent rentrer

dans leurs maisons, avant que leurs familles eussent gale
ment abjur la foi musulmane. C'est ainsi que toute l'ile fut

convertie au christianisme.

I bis, Page g5.

Refutatio Cret, quam D. Ronifacius Marchio Montisfcr-

ratifecil communi Venetiarum de insula Crela et de cen-

tum millibus yperperorum etfeudo et Thessalia civitate.

(Libro Dei patti, I ,
fol. 184.)

In nomine Domini Nostri Jesu Christi anno ab incarna-

tioneejusmillesimoducentesimo quarto, temporelnocentii

Papae, Romanorum Imperatore non exislente, die duode-

cimo ineunte mense Augusti actum in suburbio Andrino-

politanae civitatis Ind. VII. Manifestum facio ego quidem
Dominus Bonifacius Montisferrati marchio, quodammodo
in antea cum meis heredibus refutationem et fincm facio

vobis namque Domino meo Sanuto et Domino Ravano de

Verona recipientibus procuralorio nomine pro Domino

Henrico Dandulo D. G. Venetiarum, Dalmnt. alque

Chroatiae duce, et pro suis successoribus
,
neenon et pro

omnibus hominibus Venetiarum de toto hoc unde ipsos

requisivi, et requirere polui per quodvis ingenium juste

quoque vel injuste. Videlicet de insula Creta;, quae mihi

data vel promissa sive concessa fuit per Alexium Impera-
torem filium Isaachi quondam defuncti Imperatoris et de

centum millibus yperperorum, qui mihi fuerint promissi

per praescriptuin Imperatorem et de toto feudo, quod et

Manuel quondam defunctus Imperator ddit patri meo,

fratri meo, et de toto quod ad diceudum habui vel habeo

per me vel per aliam personani hominuin Thessalica ci-
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vitate et ejus pcrtinentiis intus et foris, nec non etiam

de omnibus possessionibus spiritualibus et temporalibus,
quas ipsi habent vel habituri sunt de csetero in Imperio
Constantinopolitano tam a parte Orientis, quam a parte
Occidentis et per omnia et in omnibus de suprascriptis
omnibus me foris facio cum omni jurisdictione et in Vestra

plenissima potestate relinquo ad faciendum inde quidquid
vestrae fuerit voluntatis, promittens nunquam per me nec

per aliam personam hominem contra omnia supra scripta
iturum.Verum quia ut praescriptuin est de omnibus supra-

scriptis Vobis refutationem feci et finern
, Vos ad prxsens

mihi dare debetis millemarcas argenti et tan tas possessiones
a parte Occidentis, quarurn redilus sint decem milliuin

yperperorum nostrorum juxta aestimationem unius mei

- amici et alterius vestri annuatim, quas si ejusdem posses-

siones per proedictum Dominum ducem etsuccessores suos

et homines Venet. temere et habere debeo in perpetuum.

Servitalia tamen Imperatoris facere debeo et Imperio quas

fuerint assiguata sccundum quod in pacto communi conti-

d netur. Quas vero possessiones ut dictum et per praedictum
Dominum Ducam et successores suos et hominesVenetia-

rum libre et absolute possidere debeo in perpetuum de

herede in heredem tam in masculo, quam in fniina ad

/* faciendum inde quidquidmeas fueritvoluntatis, sal vo tamen

jure et servitio Imjeratoris. Sciendum quoque est, quod

juramento teneor astrictus praefato Domino Ducae et homi-

nibus Venetiarum in perpetuum per me et meos homines

ad omnes possessiones et honorificentias manu tenendas et

defendendas , quas ipsi habent vel antea habituri sint in

toto Imperio Romaniae tam ab una parte, quam ab alia ad

honorem et utilitatem hominum Venetiarum auxilium

praeparare contra omnes homines, qui ipsos ex parte vel

ex toto de supra scriptis omnibus possessionibus et honori-

ficentiis molestare aut expellere voluerint, salva tamen

Imperatoris fidelitate ; et quod poslquam subscriptas pos-
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sessiones et argentum habuero instrumentum per manum

publicam confectum fieri et dari Vobis faciant, in quo con

to tineatur quod dictas possessiones et argentum habuero

juxta ordinem superius dictum et omnes homines, qui

ipsas possessiones per me habebunt suum praestabunt jura-
mentum. Si igitur contra hanc manifestionis, promissionis
cartulam ego vel aliqui supra scriptum ordinem dictas

possessiones habebunt ire temptaverimus , componere de-

beamus cum nostris haeredibus vobis et vestris successori-

> bus praefactis mille marcas argenti et insuper dictas pos-
sessiones sine omni contradictione in vobis debeant deve-

nire et insuper prdiclus Dominus Bonifacius Marchio

Montisferrati juravit ad Sancta Dei Evangilia omnia, quae

hic superius leguntur sumraa habere et tenere in perpe-

tuuni ut legitur superius. Praedictus Dominus M. Bonifa-

cius scribere praecepit omnia
, quae superius leguntur.

Testes ad haec rogati fuerunt Dominus Bonacursus de Fri-

> gnano, Dominus Henr. de Ficido, Dominus Pegorazius de

Verona,Dominus Gibertus deVerona, JacobusGregorius,

ego Petrus Constantinopolitanus presbyter et notarius vidi

in matre testificatus sum in filia ; et ego Bonamicus sacri

palatii et de Curia notarius omnia quas superius leguntur
manu mea scripsi.

Carta augmentationis militiarum Cret. (Libro Dei patti,
III, fol. i39).

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi

anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo secundo

mense Junii indictione dcima. Rivoalti post concessionem

Tarvisii, quam cum Judicibus et Sapientibus Consilii po-

pulique Venetiarum collaudatione de insula Creta, Mili-

tibus et Sergentibus, qui in ea scripti sunt, fecisse dig-
noscimus currente anno Domini millesimo ducentesimo

undecimo mense Septembris, Indictione quinta dcima
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Rvoalti dividentes inter ipsos milites , qui debebant esse

n centum et triginta duo, et dictos pedites, qui esse debebant

quadraginta et octo, Insula eandem in militias ducentas,
bis ex ipsa Insula exceptatis, quae in nostro comniuni re-

tinuimus
,
sicut pleuius in concessione legitur memorata,

Nos Petrus Ziani Dei gratia Venetiarum, Dalmatiae atque
Chroatiae dux et quartae partis ac dimidiae totius Imperi
Ilomaniac Dominator, unacum Judicibus et Sapientibus
consilii populique Venetiarum collaudatione. Intellecta

voluntate Ducis etMilitum et Sergentium de Creta pro no-

bis preces effusas ab eorum missis viris nobilibus, videlicet

Marino Contareno et Petro Quirino , etiam ab Andra

Pantaleo et Pancratio Faletro post eos ad nostram presen-

tiam deslinalis, quatenus dictarum militiarum ducentarum

deberemus numerum argumentare ex his videlicet, quae

paulo inferius specificabimus; quae antedicti Missi pro-

ducla militibus servientibus Cretae propter ipsam augmen-

tationem in nobis resignarunt et testificarunt pro nostro

libito ordinanda, ut per ipsum numerum militum et pedi-
tum augmentatum Insula eadem magis esset secura, Conce-

dents concedimus cum nostris successoribus quae damus

et transactamus Vobis viris Militibus et peditibus, quorum
nomina inferius scripta sunt, et vestris et eorum haeredibus

in perpetuum prout inferius dilucidabitur a parte Castrum

Milopotami cum suis pertinentiis omnibus ; castrum boni

> Reparii cum omnibus suis pertinentiis cum quinque turmis,

quarum una est Milopotamo, alia est Rivus, tertia est Cale-

mona, de qua Graeci habent duas militias, quae in hoc esse

nec computari debent, quarta vero turma est Catosiurato,

et quinta est Aponosiurato. His videlicet computatis in 60

mililiis inter militias et sergentarias computatis sergenta-
riis sex pro una militia ; de quibus militiis 60 Tu Nicolas

Grillon de confinio Sancti Heustachii habere debes duas

militias, et habes de habere communis nostri pro eis libras

Venetiarum octingentas. Et Tu Petre Centurio de confinio
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Sanctae Trinitatis habere dcbes duas militias et trs Ser-

gentarias super una, quarum balistarius unus dbet resi-

dere, et habes pro eisdem de habere nostri communis

libras Venetiarum mille. Tu vero Michael Superantio de

confinio S. Angeli habere debes militias duas et trs Ser-

gentarias, in quarum una balistarius unus dbet stare , et

habes de habere nostri communis pro eisdem libras Vene-

tiarum mille. Tu vero Bartiobuo Bono de confinio Sanctae

Mariae For. habere debes militias duas et Sergentarias trs,
in quarum una stabit unus balistarius et habes pro eadem

de habere nostri communis libras Venetiarum mille. Et

Tu Domine Mudaxo de confinio S. Joannis decollati habere

debes duas militias et sergentarias trs, in quarum una

stabit balistarius unus, et habes pro eisdem de habere

communis Venetiarum libras Venetiarum mille. Nam vo-

lumus clarius dilucidari quanlas militias et quoi denarios

proinde tam Vos milites supradicti , quam vos milites et

pedites inferius specificati receperitis. Ne oblivioni tra-

datur, quoniam quae scriptura non enotentur de facili ab

bumana mente ut certius dinoscitur soient multoties labi.

Et Tu Bartholomee Gradonico de confinio S. Bartholomei

habere debes unam militiam et sergentarias trs, in qua-
rum una stare dbet unus balistarius et habes pro eisdem

de habere nostri communis libras Venetiarum sexcentas.

Et Tu Pancrati Tancligo de confinio S. Justin habere

debes unam militiam et sergentarias trs, in quarum dua-

bus stabunt in eodem modo duo balistarii, et habes pro
eisdem de habere communisVenetiarum libras Venetiarum

sexcentas. Et Tu Aurie Pasqualigo de confino S. Juliani

habere debes unam militiam et sergentarias trs, in quarum
una stabit balistarius unus, et habes de communis habere

libras Venetiarum sexcentas. Tu vero Joannes Paradiso

de confinio S. Jeremi habere debes militias duas et ser-

gentarias trs, in quarum una tenere debes ununi balista-

m rium et habes de communis habere libras Venetiarum
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mille. Tu vero Jacobe Zancherle de confinio S. Juliani

habere debes militias duas et habes pro eis de habere

communis libras Venet. octingentas. Et Tu Basiliole Ba-

silio de confinio S. Joannis Crisoslomi habere debes mi-

litiam unam et habes de habere communis pro eis libras

Venet. octingentas. Et Tu Juliane Zambarole de confinio

S. Marini habere debes militias duas et sergentarias trs,
in quarum una stare dbet unus balistarius et habes pro

eisdem de habere communis libres Venetiarum sexcentas.

Tu vero Rumule Grilione de confinio S. Heustachii habere